
 

 

Determinazione n° 1503        del 24.11.2023 

 

 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
  Provincia di Lucca  
 

ORIGINALE 

SETTORE FINANZIARIO 
UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE N. 1503 DEL 24.11.2023 

 
 
Oggetto: NOMINA    COMMISSIONE   GIUDICATRICE   DELLA   PROCEDURA DI 
MOBILITA'  VOLONTARIA  AI  SENSI DELL'ART. 30, COMMA 1, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A  TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI 
(EX CATEGORIA GIURIDICA 'C')       

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che il Sindaco del Comune di Gallicano con proprio provvedimento n. 1 in data 
31.03.2023 ha nominato responsabile del settore il sottoscritto funzionario, al fine 
dell’adozione degli atti di cui all’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 22.12.2022 si approvava il 
Bilancio di Previsione finanziario 2023-2025 ed i relativi allegati;  

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 162 del 22.12.2022 si approvava il 
Piano Esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2023/2025; 

 

Visto: 

- il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 
della giunta comunale n. 115 del 15 settembre 2022, in particolare il Titolo IV relativo 
alla mobilità interna ed esterna;  

- la propria precedente determinazione n. 1320 del 16/10/2023, con la quale è stata 
indetta una procedura di mobilità esterna al fine di provvedere alla copertura di un 
posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo – area degli istruttori 
(ex categoria giuridica “C”), da destinare al Settore Amministrativo. 

 

Dato atto che: 

- l’avviso di selezione per mobilità volontaria in oggetto è stato regolarmente pubblicato 
per 30 giorni consecutivi sul portale “inPA” (https://www.inpa.gov.it/), all’albo pretorio 
on line e sul sito web del comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
sottosezione “Bandi di concorso”; 

https://www.inpa.gov.it/


 

 

Determinazione n° 1503        del 24.11.2023 

- in data 16/11/2023 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di 
partecipazione; 

- entro il termine suddetto sono pervenute in via telematica sulla piattaforma inPA n. 3 
domande di partecipazione. 

Dato altresì atto che è stata effettuata la verifica delle domande pervenuta in relazione ai 
requisiti previsti dal bando, e che devono ritenersi ammesse alla selezione tutti e tre i 
candidati i cui nominativi si riportano di seguito: 

- Capaldo Elena; 

- Gonnella Beatrice; 

- Salpietro Damiano Francesca. 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 30 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, la commissione giudicatrice, cui è affidato il compito della valutazione dei titoli e 
del colloquio e della formulazione della graduatoria, è nominata, di norma e previa verifica 
delle competenze professionali necessarie a svolgere tale ruolo, da personale interno. 

Ritenuto pertanto dover nominare la commissione giudicatrice nella seguente 
composizione: 

- responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Giuly Santino – presidente; 
- segretario generale Dott. Francesco Borghesi – membro esperto; 
- responsabile del settore finanziario Dott. Massimo Tamagnini – membro esperto; 
- istruttore amministrativo Sig.ra Agnese Rossi – segretario verbalizzante. 

Vista la L. n. 241/90; 

Visto il D.L.gs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi: 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

2.  DI DARE ATTO che, a seguito dell’istruttoria effettuata dall’ufficio personale ai sensi 
dell’art. 30, comma 5, del richiamato Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, 
sono ammessi alla selezione pubblica per mobilità esterna al fine di provvedere alla 
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo – area 
degli istruttori (ex categoria giuridica “C”), da destinare al Settore Amministrativo i 
seguenti candidati: 

- Capaldo Elena; 

- Gonnella Beatrice; 

- Salpietro Damiano Francesca. 

3. DI NOMINARE la commissione giudicatrice della presente selezione come segue: 

- responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Giuly Santino – presidente; 

- segretario generale Dott. Francesco Borghesi – membro esperto; 

- responsabile del settore finanziario Dott. Massimo Tamagnini – membro 
esperto; 

- istruttore amministrativo Sig.ra Agnese Rossi – segretario verbalizzante.. 



 

 

Determinazione n° 1503        del 24.11.2023 

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione la presente determinazione, all’albo on-line e sul 
sito istituzionale del comune di Gallicano (www.comunedigallicano.org) nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”. 

5. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione e al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla stessa data. 

 

Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO 
  MASSIMO TAMAGNINI 



 

 

Determinazione n° 1503        del 24.11.2023 

 

 
 

COMUNE DI GALLICANO 
Provincia di Lucca 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data 24.11.2023 

 
 

Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO 
  MASSIMO TAMAGNINI 

 
 
 

 

 
................................................................................................................................................................ 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: 
 
[ X ] PARERE FAVOREVOLE 
 
[  ] PARERE NON RILEVANTE 
 
Data  24.11.2023 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

  Dott. Massimo Tamagnini 

 
 
 
 



 

 

Determinazione n° 1503        del 24.11.2023 

 

 
COMUNE DI GALLICANO 

Provincia di Lucca 
 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. 267/00, che, pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva. 
 

Li, 24.11.2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
  

  Dott. Massimo Tamagnini 
 

 
 
 
 

...............................................................................................................................................
. 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata sul sito web del Comune di Gallicano (www.comunedigallicano.org) per 

quindici giorni consecutivi dal 24.11.2023 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Giuly Santino 
 
 

http://www.comunedigallicano.org/

